АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2020                                                                                                      № 313

О подведомственности получателей бюджетных средств и бюджетных учреждений главным распорядителям бюджетных средств

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях определения подведомственности получателей бюджетных средств главным распорядителям средств бюджета Харовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить функции главного распорядителя бюджетных средств на органы местного самоуправления и органы администрации Харовского муниципального района (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень получателей бюджетных средств и бюджетных учреждений, подведомственных главным распорядителям бюджетных средств (приложение № 2).
3. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств, указанным в приложениях № 1-2, при разработке и исполнении бюджета района руководствоваться положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального     опубликования в районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                          О.В. Тихомиров

Приложение 1
к постановлению администрации
Харовского муниципального района
от 23.03.2020 № 313

Перечень органов местного самоуправления и органов администрации Харовского муниципального района по выполнению функций главного распорядителя бюджетных средств

1. Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района;
2. Управление образования администрации Харовского муниципального района;
3. Финансовое управление администрации Харовского муниципального района;
4. Администрация Харовского муниципального района;
5. Муниципальное Собрание Харовского муниципального района;
6. Контрольно-счетная комиссия Муниципального Собрания Харовского муниципального района.
7. Комитет по управлению имуществом администрации Харовского муниципального района.

Приложение 2
к постановлению администрации
Харовского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 25.03.2020 № 313

Перечень получателей бюджетных средств и бюджетных учреждений, подведомственных главным распорядителям бюджетных средств

1. Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Харовского муниципального района:
1.1. Муниципальное бюджетное учреждение «Харовский центр культурного развития»;
1.2. Муниципальное бюджетное учреждение «Харовский историко-художественный музей»;
1.3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Харовская централизованная библиотечная система имени В.И.Белова»;
1.4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр традиционной народной культуры»;
1.5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дом культуры «Мир».

2. Управление образования администрации Харовского муниципального района:
2.1. Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»;
2.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3» г. Харовска;
2.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4» г. Харовска;
2.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №5» г. Харовска;
2.5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №6» г. Харовска;
2.6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7» г. Харовска;
2.7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Харовский детский сад»;
2.8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Семигородский детский сад»;
2.9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Харовская средняя общеобразовательная школа №2»;
2.10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Харовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Прокатова»;
2.11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ильинская основная общеобразовательная школа»;
2.12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сорожинская общеобразовательная школа имени Ильи Налетова»;
2.13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Семигородская основная общеобразовательная школа»;
2.14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шапшинская основная общеобразовательная школа»;
2.15.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пундужская основная общеобразовательная школа»;
2.16.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Харовский центр дополнительного образования. Детская музыкальная школа. Детско-юношеская спортивная школа».

3. Администрация Харовского муниципального района:
3.1. Муниципальное казенное учреждение «Центр по обеспечению деятельности учреждений Харовского муниципального района»;
3.2. Муниципальное казенное учреждение Харовского муниципального района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
3.3. Муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Север» Харовского муниципального района;
3.4. Муниципальное казенное учреждение «Центр бюджетного учета и отчетности Харовского муниципального района».